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Leo KliHe vandt det
Danske B-mesterskab

Leo Klitte er efter
en længere tids

down-periode igen
begyndt at røre på sig.

Han blev en
overlegen vinder af
det første danske

B-mesterskab med en
score på 1588, snit

198.

Efter de første to serier var
der ikke meget der tydede på, -
at det skulle blive Leo, der løb
af med mesterskabet. De blev
på henholdsvis 174 og 171,
altså en meget forsigtig start,
som ikke just giver den største
optimisme.
Så i 3. serie begyndte det at
rulle for Leo, han nåede i den-
ne serie 193. Det gode spil
fortsatte i 4. serie som blev
på 207 og fra en håbløst pla-
cering efter de to første serier,
var han nu godt med fremme

med 745 på de fire første.
I 5. serie nåede Leo kun 171
og det så igen ud til at han vil-
le slutte et godt stykke nede i
rækkerne. Der var imidlertid
to der stadig troede på chan-
cen. Det var foruden Leo selv,
hans makker og klubkamme-
rat Villy Sloth. I 6. serie fol-
dede Leo sig rigtig ud og nåe-
de 247. Villy Sloth der for-
længst havde opgivet at få no-
gen topplacering, koncentre-
rede sig nu om at støtte Leo
så meget som muligt. Det fan-

tastiske spil fortsatte i 7. serie
som blev på 232 og med 1395
på de 7 første serier var det nu
om at bevare roen i den sidste
serie. Det var her Villy var en
uvurderlig støtte for Leo.
Med til tider håndfaste midler
forstod han at styre Leos tem-
perament og med endnu en
god serie på 193 nåede han
sammenlagt 1588, hvad der
siden viste sig at være mere
end rigeligt til en l. plads og
dermed blive vinder af det
første danske B-mesterskab.
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Bykampen mod Herning
Juniormatchen skulle som
sædvanlig først afvikles. Her-
ning kom bedst fra start med
1201 mod Viborgs 1168. 12.
serie nåede Herning kun 1150,
medens Viborgs hold nåede
1170 og der var nu kun 13 keg-
ler mellem de to hold. Det var
Hernings spillere ikke tilfred-
se med og med en flot 3. serie
på 1273 mod Viborgs 1160
bragte de sig afgørende foran
og førte før sidste serie med
3624 mod Viborgs 3498. I den
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sidste serie tog Hernings spil-
lere meget afslappet på tingene
i fuld vished om, at den kamp
var afgjort. Det var tæt på at
koste dem sejren. Hvis Vi-
borg blot havde holdt stan-
darten fra de første tre serier
havde de vundet kampen. Det
blev kun til sølle 1037 til Her-
ning i den sidste serie. Viborg
var heller ikke for godt kø-
rende i denne serie, hvor det
blev til 1116 og Herning vand t
således med 4661 mod Viborgs
4604. Topscorer for Viborg
blev Villy Zabinski med 675.

Derefter skulle damerne sp.
le. Her var Herning storfavo-
ritter og der var ikke levnet
Viborgs hold ret store chancer.
Det så også ud til at alt ville
gå efter beregning. Allerede ef-
ter l. serie førte Herning med
næsten 100 kegler. 2. serie var
meget jævnbyrdig, men i 3.
serie tog Herning yderligere
afstand og førte nu med 4062
mod Viborgs 3893.

Alt var indtil nu gået efter
planen. Så skete der imidler-
tid noget. Med Lene Jensen
og Bente Jensen i storform
satte Viborg ind med en væl-
dig slutspurt. Det blev til tre
fantastiske serier på henhold s-
vil 1409, 1411 og 1389. Mod
dette spil kunne Hernings
hold intet stille op og Viborg
vandt en sikker sejr på 8102
mod 7991 til Herning. Topsco-
rer for Viborg blev Lene Jen-
sen med fantastiske 1198.

Herning havde nu vundet ju-
niorkampen og Viborg vundet
damernes opgør. Nu skulle
man i gang med herrernes
kamp. Viborg stillede nok op
som favoritter, men Herning
havde fordel af hjemmebane.
Første serie var meget jævn-
byrdig med 1427 til Herning
og 1429 til Viborg. I 2. serie

kom Viborg bagud ved kun at
vælte 1365 mod Hernings 1471.
3. serie gik til Viborg med 1439
mod Hernings beskedne 1382.
Det tegnede nu til at blive en
spændende og jævnbyrdig
match. I 4. og 5. serie fik
Herning rigtig vind i sejlene og
lavede. henholdsvis 1525 og
1526. Viborg var imidlertid
også ved at få spillet til at glide
og lavede 1457 og 1482. Her-
ning førte nu med 7331 mod
7172 til Viborg. Det gode spil
fortsatte i 6. serie hvor Her-
ning fik 1480 mod 1483. I 7.
serie havde begge hold øjen-
synlig fået en slags nerver på.
Det blev ihvertfald et meget
beskedent antal kegler der blev
væltet, 1364 til Herning og
1358 til Viborg. Herning var
nu før den sidste serie 162
kegler foran og de fleste troede
at den kamp var afgjort. Vi-
borg kæmpede imidlertid vi-
dere og med en strålende
serie på 1551 mod Hernings
1409 sluttede Viborg kun 20
kegler efter Herning der sam-
menlagt nåede 11584 mod Vi-
borgs 11564. Topscorer for
Viborg blev Frank Knutson
med 1549.
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På billedet ses de spillere, der har været med til at sikre ST opryk-
ning til 2. div. Det er holdleder Ingolf Poulsen der står længst til
højre.

STs damer i 2. division
Der stod fra starten af turne-
ringen 1973-74 ST på første-
pladsen i Jyllandsserien N da-
mer. Da deførsterunderaftur-
neringen var spillet kunne man
så småt begynde at pege på ST
som favorit til I. pladsen. Det
viste sig nemlig hurtigt, at ST
var den tand bedre end de øvrige
hold, der bevirkede at de fra
starten af satte sig på I. pladsen
og efterhånden som turneringen
skred fremøgede de støtog ro-
lig afstanden ned til de øvrige
hold. Det så længe ud til at
ST ville gå ubesejret gennem
turneringen. Først i den næst-
sidste kamp kom ST ud for et
nederlag. Det skete i Aalborg
i kampen mod HBK, der viste
overraskende godt spil og da
samtidig ST spillede helt vid si-
den af sig selv og satte bund-
rekord i denne sæson med 5340
skulle det gå galt. Nederlaget
kom imidlertid ikke til at be-
tyde noget placeringsmæs-
sigt, da ST allerede før de tre
sidste kampe var sikker på at
vinde turneringen og dermed
oprykningen til 2. division.

Så er spørgsmålet om ST
kan klare sig i 2. division.
Når man sammenligner de re-
sultater der er opnået i 2. div.

i denne sæson med de resulta-
ter ST har opnået i jyllands-
serien, kan det godt se ud til at
blive en vanskelig opgave. Der
er kun en ting at gøre og det
er at gi den en ekstra gang
træning så skal resultaterne
nok komme.

Vi ønsker jer tillykke med
oprykningen og selvom Ikom-
mer ud for betydelig hårdere
modstand i den kommende sæ-
son end I har været ude for i
jyllandsserien tror vi på, at
I er rykket op for at blive.

-johs.

Fællesmøde
Det første møde mellem den
ny halledeise og bowlere i
Viborg er afholdt. Hallen var
repræsenteret ved Carlsen og
Karl Børge, bowlerne ved
klubformændene og kredsbe-
styrelsen samt pressemanden.
Det var en veloplagt og op-
timistisk Carlsen der bød
velkommen og han redegjorde
for tankerne bag et sådan
møde. Der blev opnået enig-
hed om, at man ville afholde
lignende møder efter behov.
Jeg vil her uden at gå i de-
tailler prøve at redegøre
for, hvad der kom ud af mø-
det.

Carlsen oplyste, at der vil
blive etableret et samtale-
anlæg der kan dække hele hal-
len, samt at der under tur-
neringskampe vil være pla-
ceret en fast mand bag ma-
skinerne, der vil kunne til-
kaldes ved et trykknapsystem
Endvidere vil reservedelsla-
geret til maskinerne blive ud-
videt, så flere reparationer
vil kunne udføres straks. De
ny halejere og Carlsen har
en fast målsætning om, at
vi skal have flere baner i hal-
len. Man vil i sommerens
løb orientere sig om behovet
for sådanne. Denne oplysning

fortsættes side 5
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Twenty Five danske mestre
i cupturneringen
Hot Spots damer slog Puds
og fik sølvmedaljer
I week-enden den 6. og 7.
april var der landsfinaler i
cupturneringen. Fra Viborg
deltog Hot Spots damer og
Twenty Fives herrer. Det var
i år lavet således at der spille-
des indledende om lørdagen
og finaler om søndagen. 10
minutter før kampene skulle
begynde var der lodtrækning.
Hot Spot skulle møde Puds
og Twenty Five Rossini. Især

for Hot Spot var dette en
heldig lodtrækning. Det skul-
le dog senere vise sig, at Twen-
ty Five var ligeså heldige.

Twenty Five kom let til fi-
nalen. På godt holdspil og et
pænt resultat førte Twenty
Five sikkert fra starten. Efter
l. serie førte Twenty Five
med 190 og efter 2. med 357
Resultatet blev 2714 til Twenty
Five mod 2350 til Rossini.

enstor serie
af velholdte vogne med rutinerede
chauffører, giver en præcis opsamling.

fr~))) - taber=.:
»pusten«?
eller holder De Dem
i økonomisk fin form
gennem en konto i

HANDELSBANKBNl[i@ft
- altid med i billedet U!)!.I!Ji
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Hot Spot måtte kæmpe helt
anderledes for at komme vi-
dere. Efter I. serie var de bag-
efter med 80 kegler. Men Hot
Spot kæmpede godt og' hen-
tede 51 kegler i 2. serie. I sid-
ste og afgørende serie var det
altså det hold med de bedste
nerver, der ville vinde, og lige-
som i den jyske finale var det
Hot Spot, der havde bedst
kontrol over nerverne, og de
vandt den meget spændende
kamp med 2319 mod 2288 til
Puds. Begge hold fra Viborg
var hermed klar til finalen.
Tidligt søndag morgen skulle
finalerne begynde. Twenty
Five skulle møde Exodus, og
Hot Spot mødte Sisu.

Hos herrerne havde Twenty
Five revanche til gode fra den
jyske finale. Efter en meget
nervøs start og bagud med over
50 kegler efter at cirka halvde-
len af I. serie var spillet, spil-
lede de sig godt op, og med
en flot slutspurt nåede de op
på fine 953 og vandt serien
med ca. 50 kegler. 2. serie
startede akkurat som I. »Mis-
ser« og »splitter« i starten, og
en god afslutning som helt
tog modet fra Exodus. Twenty
Five nåede i denne serie 940,
og førte nu med over 100 keg-
ler. 3. serie var nærmest op-
visning fra Twenty Fives
side. Der blev dog sløset for
meget mod slutningen, og se-
rien blev på 928. 3 gode serier,
der tydeligt viser hvilket hold-
spil Twenty Five havde frem-
me. Slut resultatet blev så flot
som 2817, et holdgennemsnit
på 187, mod 2696 til Exodus.

Ligeså godt Hot Spot kæm-
pede i semifinalen, ligeså mod-
løse var de i finalen mod Sisu,
trods en god I. serie. 848 blev
det til, mod Sisus 872. Men
allerede i 2. serie gik det helt
galt og Sisu vandt denne serie
med over 200 kegler. Også i
den sidste serie vandt Sisu let
og slutresultatet blev 2585
til Sisu og kun 2218 til Hot
Spot, men sølvet var hjemme.



FÆLLESMØDE
Fortsat fra side 3

førte naturligt samtalen ind
på, hvordan vi får flere men-
nesker ind i hallen, der blev
omtalt firmabowling, evt. ville
man prøve ved en annoncekam-
pagne at motivere og orien-
re folk om hallens eksistens.

Angående klublokaler, så
undersøger man hvordan
sådanne bedst kan indrettes
og etableres. Der vil blive
en del ombygning som tiden
går, i lokalet hvor Akvarie-
foreningen har haft til huse.
vil der blive etableret en bar
med et par billardborde,
priserne vil her, efter Carl-
sens oplysninger, blive meget
moderate, det skal være så-
dan, at alle har råd til at gå
i Viborg Bowling Center.
Ømme og skæve fødder kan
glæde sig, der vil om kort
tid komme ny beholdning
af bowlingsko - hurra.

Der var en stor debat om
man skulle og hvordan afhol-
de nogle aktiviteter der kunne
give nogle penge, så det kunne
blive billigere at bowle. Dette
samt nogle nye former for
bowling, parløbsturnering,
(noget i retning af 6-dages
løb) 300 serie, rød pind, po-
intbowling mv. blev der nedsat
et udvalg til at arbejde videre
med. Udvalget fik flg. udseen-
de: Carlsen, Gert Skals, Hugo
Jensen og Jørgen Brix. Vi-
borg Bowling Center er ved at
udarbejde et bomærke, en fol-
der og nye slagsedier.

Pasningen af banerne, ren-
gøring, oliering osv. blev
også debatteret, Carlsen sagde
at pasningen i den sidste tid
havde været noget mangel-
fuld, dette forhold skyldes
udelukkende tidsnød.

Alt i alt et konstruktivt
møde, hvor vi lærte hinanden
at kende på en behagelig og
afslappet måde - det lysner
i øst.

-Brix

RESULTATER
1. DIVISION· HERRER

KBK 1940 - ST
6303 - 6381
ST:

Johs. Jørgensen
Knud Steenberg
Erling Landstrøm
Henning Hansen
Werner E. Jensen
Ulrik Bengtsen

1198
1100
.1055
1033
999
996

Slutstillingen:
l. B. 64
2. Cimbrer
3. Viking! JBU
4. Sisu
5. Exodus
6. Viking! KBU
7. ST
8. KBK 1940

14k.20p.
14 k. 20 p.
14 k. 18 k.
14k.16p.
14k. 12 p.
14 k. 10 p.
l4k.lOp.
14 k. 6 p.

2. DIVISION V.. HERRER

Slutstillingen:
l. Stenhuset
2. Strike
3. Twenty Five
4.HBC
5. Centrum
6. Radiserne
7. Split
8. Tieren

14k.26p.
14k.20p.
14k.20p.
14 k. 16 p.
14 k. 14 p.
14k.12p.
14 k. 2 p.
14 k. 2 p.

2. DIVISION V.. DAMER

Chock - Hot Spot
5947 - 5765
Slutsti/lingen:
l. Hot Spot
2. Chock
3. Kammeraterne
4. Viking
5. Stenhuset
6. Split
7. Twenty Five

12 k. 20 p.
12k.18p.
12.kI6p.
12k.14p.
12k.lOp.
12 k. 6 p.
12 k. Op.

JYlLANDSSERIEN HERRER

Samson - Hot Spot
Twenty Five - Stenhuset 5813 • 6086
6184 - 6218 Slutstillingen:
Twenty Five: l. Flugger 14 k. 22 p.
Ole Skals 1207 2. Viking II 14k.18p.
Bruno Stokholm 1094 3. Cimbrer II 14 k. 18 p.
Hans Knudsen 1015 4. Kammeraterne 14 k. 18 p.
Leif Jensen 1015 5. Hot Spot 14k.14p.
Torben Jensen 881 6. KBK 63 14 k. 12 p.
H. Westergaard (3) 536 7. Samson 14 k. 8 p.
Kresten Foss (3) 436 8. Chock 14 k. 2 p.

- det bedste er indeni!
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RESULTATER

JYLLANDSSERIEN N. DAMER
Op-Ned - Kvik
3628 - 5513

Op-Ned:
Inger Højgaard
Ella Landstrøm
Gerda Borup
Ella Jensen

ST - Fliigger
5502 - 5414

ST:
Ayoe Jensen
Inga Bech
Alice Jørgensen
Margit Ibsen
Inge Jensen
Vita Lauge

S/utstillingen:
l. ST
2. Fliigger
3. Kvik
4. HBK
5.0p Ned

1039
910
846
833

12k.22p.
12k.14p.
12 k. 12 p.
12k.lOp.
12k: 2p.

SERIE I - HERRER

1034
970
926
876
859
837

Op-Ned - Bjørnene
5966 - 6048

Op Ned:
Ernst Kristensen
Egon Nielsen
Vagn Borup
Svend Sørensen
Heine Nielsen
Anton Landstrøm

Bjørnene:
Sigfred Skals
Kurt Jensen
Bo Andersen
Henning Christensen
Erik Jensen
Søren Christensen

1033
1030
1014
1012
957
920

1059
1057
1056
978
971
927

1110
1078

ST III - PUB
5768 - 5737
ST III:

Jens P. Sørensen
Peter Jørgensen

Købmandsorientering
- så er det hos

Ingemann
Alborgvej . Tlf. 62 1264

Du er sikker på at tage kegler

når du besøger

N0RREGAOE6· HOLSTEBRO·(07)420166
guld
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sølv ure optik

Ebbe Geisnæs 1052
Ingolf Poulsen 10l O
Kjeld Thomsen 845
Ole Gamborg 672

PUB:
Eric Long 1039
John Wells 1001
Sinclair Manson 963
Larry Fiseher 959
Bill Bradshaw 933
Charlie O'Donnel 842

Da dette var vor sidste kamp i
Viborg-kredsen, vil jeg gerne
sige tak til alle mine venner
her i Tinghallen, for den mun-
tre tid vi har tilbragt sammen
gennem de sidste fem år.

Farvel og tak.
Bill

Op Ned - ST II
6266 - 6207
Op Ned:

Harald Christensen 1096
Ernst Kristensen 1085
Egon Nielsen 1048
Heine Nielsen 1018
Anton Landstrøm 1018
Vagn Borup 1001

ST II
Rene Jensen
Jørgen Jensen
Svend Carstensen
Per lbsen
Ove Lauge
Knud Jensen II

1159
1141
1041
1025
918
893

Det var en absolut spændende
kamp hvor afgørelsen egent-
lig først faldt da sidste kugle
var spillet. Det var især spæn-
dende for Op Ned da kampen
skulle vindes for at komme i
betragtning som medaljetage-
re.

Bjørnene - Twenty Five
5998 - 6159
Bjørnene:

Bo Andersen 1124
Kurt Jensen 1030
Sigfred Skals 1000
Søren Christensen 978
Henning Christensen 945
Erik Jensen 921



Twenty Five:
Frank Knutson
Benny Hjorth
Ulrik Nielsen
Jens Thomasen
Ejnar Hansen
Ove Nymann

Slutstillingen:
l. ST II
2. Bjørnene
3. Op Ned
4. Twenty Five
5. ST III
6. PUB

15k.22p.
15k.20p.
15 k. 18 p.
15 k. 16 p.
15 k. 8 p.
15 k. 4 p.

UNGDOM
SERIE I
Chock II - Twenty Five
2387 - 2351
Slutstillingen:
I.Stenhuset I
2. Stenhuset II
3. Twenty Five
4. Chock II
5. Cimbrer I
6. Chock I
7. Exodus I

12k.20p.
12k.20p.
12k.12p.
12k.12p.
12 k. 10 p.
12 k. 8 p.
12k. 2p.

Slutstillingen i serie I ungdom
er med forbehold, da Cimbrer
har indgivet protest mod
Twenty Five.

SERIE II
Chock III - Hot Spot
1988 - 1944
Slutstillingen:
l. Five o'Clock
2. Radiserne
3. Stenhuset III

14 k. 26 p.
14 k. 24 p.
14 k. 22 p.

4. Stenhuset IV 14 k. 12 p.
1142 5. Split 14 k. 10 p.
1112 6. Flugger 14 k. 8 p.
1047 7. Chock III 14 k. 8 p.
989 8. Hot Spot 14 k. 2 p.
975
894 SERIE III

Chock - ST II
1767 - 1749

ST II:
Bente Nedergaard
Gitte Lauge
Allan Jensen
Finn Petersen (3)
Søren Sørensen (I)

Stenhuset V • ST
2411 - 2186
ST:

Mickael Carstensen 608
Anette Lauge 564
Karin Bech 525
Helle Jensen 489

Denne kamp gjalt sølvmedal-
jerne. Stenhuset udviste en
meget unfair sportsånd. De
havde rykket 1.-2. og 3.- holds-
spillere ned på 5. holdet.

S/utstillingen:
l. Cimbrer
2. Stenhuset V
3. Stenhuset VI
4. ST
5. Radiserne II
6. Five o'Clock
7. Chock IV
8. Exodus II

14k.22p.
14 k. 22 p.
14 k. 20 p.
14k. 18 p.
14k.lOp.
14 k. 10 p.
14 k. 10 p.
14 k. Op.

UNG GODSMAG
-bliv dus med

459
454
427
300
109

Regnskabs-
assistance
Revision
Bogføring
Momsregnskab

Udføres mod rimeligt
honorar.
Få uforbindende tilbud

rebo
Revision og bogføring

Leif Aasten
Tlf. (06) 627533

Redaktion og ekspedition:
Jørgen Bnx. Gørtlervej 7. 8800 Viborg
Telelon (06) 62 44 65.

Redaktionskomite:
Jørgen Brix (ansvarshavende)
Ole Skals

Teknisk medarbejder: Johs. Jørgensen

Tryk: Special-Trvkkeriet. Viborg

Artikler i Bowler orientering står for de
enkeltes egen regning og er ikke nødven-
digvis udtryk for redaktionens eller JBU's
Viborg kreds mening.

JBU's Viborg-kreds bestyrelse:

Form. Hugo Jensen, Mågevej 17,
til. (06) 62 83 21.

Spilleudvalgslorm. Gert Skals, Syrenvej 29
Ungdomsleder: Aage Thygesen, Vibevej 18

Sekretær: Ella Landstrøm, Gerdsvej 23

Bestyrelsesmedlem:
Jørgen Brix, Pebermyntevej 27

Op-Ned:
Ella Jensen, Mellemvej 14

KLUBFORTEGNElSE:
Bjørnene:
Siglred Skals, Syrenvej 29

Hot Spot:
Leo Klitte, Risvænget 23 Frederiks

7470 Karup, til. (06) 66 14 20.

Pub:
John Wells, Primulavej 22

S·T:
Jørgen Jensen, Gørtlervej 7

Twenty Five:
Bruno Stokholm, Falkevej 48.
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HANS' PØLSER
v/GAMMEL VAGT

- bedre har vi aldrig smagt
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Gravene 38, 8800 Viborg

Telf. 62 1458

Piber modtages til reperetio.t
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TAG DINE VENNER MED

4
ROYAL BOWLING

TING HALLEN TELF. 62 57 90

CAFETERIA. BILLARD OG BORDTENNIS
- forlystelser for hele familien


